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TASVIRIY SAN’AT FANLARINI 
O‘QITISHDA RAQAMLI 

TEXNOLOGIYALARDAN 
FOYDALANISHNING 

PEDAGOGIK IMKONIYATLARI
Ergasheva Go‘zal Ruzimurod qizi

Termiz davlat pedagogika instituti tasviriy san’at va
muhandislik grafikasi kafedrasi talabasi

Annotatsiya: Mazkur maqolada tasviriy san’at fanlarini o‘qitish jarayonida raqamli texnologiyalardan foydalanishning 
pedagogik imkoniyatlari tahlil qilingan. Zamonaviy ta’lim muhitida axborot-kommunikatsiya texnologiyalari, grafik das-
turlar, multimedia vositalari va onlayn platformalardan foydalanish o‘quvchilarning badiiy-estetik tafakkurini rivojlantirish, 
ijodiy qobiliyatlarini shakllantirish hamda mustaqil ta’lim faoliyatini tashkil etishda muhim omil ekanligi yoritilgan. Shu
ningdek, raqamli texnologiyalar asosida tashkil etilgan darslarning samaradorligi, ularning tasviriy san’at ta’limidagi afzal-
liklari va amaliy qo‘llash imkoniyatlari ilmiy-pedagogik nuqtai nazardan asoslab berilgan.

Kalit so‘zlar: tasviriy san’at, raqamli texnologiyalar, multimedia, grafik dasturlar, innovatsion ta’lim, badiiy ta’lim, ijod-
korlik, pedagogik texnologiyalar, vizual tafakkur, elektron ta’lim.
Abstract: This article examines the pedagogical opportunities of using digital technologies in teaching fine arts subjects. 
It highlights the importance of information and communication technologies, graphic software, multimedia tools, and 
online educational platforms in developing students’ artistic and aesthetic thinking, fostering creativity, and supporting 
independent learning activities. Furthermore, the effectiveness of technology-based instruction, its advantages, and prac-
tical applications in fine arts education are analyzed from a scientific and pedagogical perspective. The study demon-
strates that digital technologies contribute to improving the quality of fine arts education and creating innovative learning 
environments that enhance students’ engagement and creative potential.

Key words: fine arts, digital technologies, multimedia, graphic software, innovative education, art education, creativity, 
pedagogical technologies, visual thinking, e-learning.
Аннотация: В данной статье рассматриваются педагогические возможности использования цифровых техно-
логий в процессе преподавания дисциплин изобразительного искусства. Освещается роль информационно-ком-
муникационных технологий, графических программ, мультимедийных средств и онлайн-платформ в развитии 
художественно-эстетического мышления обучающихся, формировании их творческих способностей и органи-
зации самостоятельной учебной деятельности. Кроме того, с научно-педагогической точки зрения обосновыва-
ются эффективность занятий, организованных на основе цифровых технологий, их преимущества и практические 
возможности применения в художественном образовании.

Ключевые слова: изобразительное искусство, цифровые технологии, мультимедиа, графические программы, 
инновационное образование, художественное образование, творчество, педагогические технологии, визуальное 
мышление, электронное обучение.

KIRISH
Bugungi kunda dunyo ta’lim tizimida raqamli texnologiyalarni joriy etish va ulardan samarali foydalanish 

ustuvor yo‘nalishlardan biri sifatida e’tirof etilmoqda. Axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining jadal rivojla-
nishi ta’lim mazmuni, shakli va metodlariga sezilarli ta’sir ko‘rsatib, o‘quv jarayonini yanada samarali, interaktiv 
va innovatsion tashkil etish imkoniyatlarini kengaytirmoqda. Shu nuqtai nazardan, tasviriy san’at fanlarini o‘qit-
ishda ham zamonaviy raqamli texnologiyalardan foydalanish dolzarb pedagogik masalalardan biri hisoblanadi.
Tasviriy san’at ta’limi o‘quvchilarning estetik didini shakllantirish, badiiy tafakkurini rivojlantirish, ijodiy qobiliyat-
larini yuzaga chiqarish hamda milliy va umuminsoniy qadriyatlar asosida tarbiyalashda muhim ahamiyat kasb 
etadi. Biroq an’anaviy o‘qitish metodlari ayrim hollarda o‘quvchilarning tasviriy faoliyatga bo‘lgan qiziqishini to‘liq 
ta’minlay olmaydi. Shu sababli ta’lim jarayoniga kompyuter grafikasi, multimedia vositalari, interaktiv taqdimot
lar, virtual ko‘rgazmalar, elektron darsliklar va onlayn ta’lim platformalarini tatbiq etish zarurati ortib bormoqda.
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namoyish etish, san’at asarlarini yuqori sifatda tahlil qilish hamda o‘quvchilarning mustaqil ijodiy faoliyatini 
qo‘llab-quvvatlash imkonini beradi. Ayniqsa, grafik muharrirlar, uch o‘lchamli modellashtirish dasturlari va sun’iy 
intellekt elementlariga asoslangan ilovalar yordamida o‘quvchilar zamonaviy san’at va dizayn yo‘nalishlariga 
oid bilimlarni amaliy faoliyat orqali o‘zlashtirishlari mumkin.

Mamlakatimizda ham ta’lim tizimini raqamlashtirish, innovatsion pedagogik texnologiyalarni keng joriy etish 
hamda yoshlarning ijodiy salohiyatini rivojlantirishga qaratilgan islohotlar izchil amalga oshirilmoqda. Xususan, 
umumiy o‘rta va oliy ta’lim muassasalarida elektron ta’lim resurslari, masofaviy ta’lim tizimlari va raqamli o‘quv 
platformalaridan foydalanish ko‘lami kengayib bormoqda. Bu esa tasviriy san’at ta’limi mazmunini boyitish va 
uning samaradorligini oshirish uchun yangi imkoniyatlarni yaratmoqda.

Mazkur maqolaning maqsadi tasviriy san’at fanlarini o‘qitishda raqamli texnologiyalardan foydalanishning 
pedagogik imkoniyatlarini tahlil qilish, ularning o‘quvchilarning badiiy-estetik tafakkuri, ijodiy faolligi va amaliy 
ko‘nikmalarini rivojlantirishdagi ahamiyatini yoritish hamda ta’lim jarayonida qo‘llashning samarali usullarini 
ilmiy-metodik jihatdan asoslashdan iborat.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Raqamli texnologiyalar ta’lim jarayoni mazmunini boyituvchi va o‘quvchilarning bilish faoliyatini faollashti-

ruvchi muhim vositalardan biri hisoblanadi. Tasviriy san’at fanlarini o‘qitishda kompyuter texnologiyalari, multi-
media vositalari va maxsus grafik dasturlardan foydalanish o‘quvchilarning san’at asarlarini idrok etish dara-
jasini oshiradi hamda ularning ijodiy fikrlashini rivojlantiradi.

An’anaviy darslarda rassomlar hayoti va ijodiga oid ma’lumotlar asosan matn va reproduksiyalar orqali 
berilgan bo‘lsa, raqamli texnologiyalar yordamida o‘quvchilar dunyoning mashhur muzeylari, galereyalari va 
san’at markazlariga virtual sayohat qilish imkoniyatiga ega bo‘ladi. Masalan, tasviriy san’at darsida Leonardo 
da Vinchi, Kamoliddin Behzod yoki Pablo Pikassoning asarlarini o‘rganishda yuqori aniqlikdagi raqamli tasvir-
lardan foydalanish o‘quvchilarga asarning rang uyg‘unligi, kompozitsion tuzilishi va badiiy yechimini batafsil tahlil 
qilish imkonini yaratadi. Natijada o‘quvchilar san’at asarining nafaqat tashqi ko‘rinishini, balki uning mazmun-
mohiyatini ham chuqurroq anglay boshlaydi. Raqamli texnologiyalar yordamida tashkil etilgan mashg‘ulotlar 
o‘quvchilarning vizual xotirasini rivojlantiradi, murakkab badiiy tushunchalarni osonroq o‘zlashtirishga xizmat 
qiladi hamda ta’lim jarayonini qiziqarli va interaktiv shaklga keltiradi.

Bugungi kunda Adobe Photoshop, CorelDRAW, Adobe Illustrator, Autodesk SketchBook, Krita va boshqa 
grafik dasturlar tasviriy san’at ta’limining muhim vositalariga aylanib bormoqda. Ushbu dasturlar o‘quvchilarga 
nafaqat an’anaviy tasviriy faoliyatni raqamli muhitda davom ettirish, balki yangi ijodiy imkoniyatlarni ham kashf 
etish imkonini beradi. Masalan, “Rangtasvir asoslari” mavzusini o‘rganishda o‘quvchilar Photoshop dasturida 
turli rang kombinatsiyalarini yaratishi, ranglarning o‘zaro uyg‘unligini sinab ko‘rishi va kompozitsion yechimlarni 
mustaqil ishlab chiqishi mumkin. Bunday amaliy mashg‘ulotlar o‘quvchilarda rang hissi, estetik did va badiiy 
tafakkurning rivojlanishiga xizmat qiladi.

Shuningdek, vektorli grafika dasturlaridan foydalanish orqali o‘quvchilar logotiplar, emblemalari, milliy 
naqshlar va dizayn elementlarini yaratish ko‘nikmalarini egallaydi. Bu esa ularning nafaqat badiiy, balki kasbiy 
kompetensiyalarini ham rivojlantiradi. Muhimi, raqamli grafik vositalar o‘quvchilarga o‘z xatolarini tezda tuzatish 
va turli variantlarni sinab ko‘rish imkoniyatini beradi. Bu esa ijodiy izlanish samaradorligini yanada oshiradi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Multimedia vositalari tasviriy san’at darslarida murakkab mavzularni tushuntirishning samarali vositala

ridan biridir. Video materiallar, animatsiyalar, elektron taqdimotlar va interaktiv tasvirlar o‘quvchilarning darsga 
bo‘lgan qiziqishini oshiradi hamda o‘rganilayotgan mavzuning mazmunini chuqurroq anglashga yordam beradi. 
Masalan, “Sharq miniatyura san’ati” mavzusini o‘qitishda o‘qituvchi elektron taqdimot orqali miniatyura maktab-
larining rivojlanish bosqichlarini, mashhur miniatyurachilar ijodini va asarlarning badiiy xususiyatlarini ketma-ket 
namoyish etishi mumkin. Bunda har bir tasvirning muhim elementlari kattalashtirilib ko‘rsatiladi va ular bo‘yicha 
tahliliy izohlar beriladi. Bundan tashqari, videoroliklar orqali rassomning asar yaratish jarayoni bosqichma-
bosqich namoyish etilishi o‘quvchilarda amaliy tasvirlash texnikalariga oid tasavvurlarni shakllantiradi. Natijada 
nazariy bilimlar amaliy faoliyat bilan uyg‘unlashadi va o‘quvchilarning o‘zlashtirish darajasi oshadi.

Virtual ko‘rgazmalar va elektron resurslardan foydalanish raqamli ta’lim muhitida tasviriy san’at fanlarini 
o‘qitishning innovatsion yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Virtual ko‘rgazmalar yordamida o‘quvchilar geografik 
masofa yoki moddiy imkoniyatlardan qat’i nazar, dunyoning mashhur muzeylari va san’at galereyalaridagi 
eksponatlar bilan tanishishi mumkin. Masalan, Parijdagi Luvr muzeyi yoki Rossiyadagi Ermitaj muzeyining 
virtual platformalari orqali o‘quvchilar san’at durdonalarini mustaqil ravishda kuzatadi, ular haqida ma’lumot 
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oladi va tahliliy topshiriqlarni bajaradi. Bu jarayon o‘quvchilarda mustaqil o‘rganish kompetensiyasini shakllan-
tirish bilan birga, san’atga nisbatan qiziqishni ham kuchaytiradi. Elektron kataloglar, raqamli kutubxonalar va 
onlayn ta’lim platformalari esa o‘quvchilarning darsdan tashqari vaqtda ham bilim olish imkoniyatlarini kengay-
tiradi. Shu tariqa ta’lim jarayoni faqat auditoriya bilan cheklanib qolmay, uzluksiz o‘quv faoliyatiga aylanadi.

TAHLIL VA NATIJALAR
So‘nggi yillarda sun’iy intellekt texnologiyalari tasviriy san’at sohasiga ham jadal kirib kelmoqda. Turli sun’iy 

intellekt dasturlari yordamida tasvirlar yaratish, ranglarni avtomatik tanlash, kompozitsion yechimlarni tavsiya 
etish va dizayn loyihalarini ishlab chiqish imkoniyati paydo bo‘ldi. Ta’lim jarayonida sun’iy intellekt vositala
ridan foydalanish o‘quvchilarning kreativ fikrlashini rivojlantirishga xizmat qiladi. Masalan, o‘quvchi ma’lum bir 
mavzu bo‘yicha g‘oya ishlab chiqadi va sun’iy intellekt dasturi uning tavsifiga mos bir nechta tasvir variantlarini 
yaratadi. Shundan so‘ng o‘quvchi ushbu variantlarni tahlil qiladi, ularning afzallik va kamchiliklarini aniqlaydi 
hamda o‘zining yakuniy ijodiy ishini yaratadi. Bunday yondashuv o‘quvchilarni tayyor mahsulot iste’molchisi 
emas, balki tahlil qiluvchi va ijodiy qaror qabul qiluvchi shaxs sifatida shakllantiradi. Shu sababli sun’iy intellekt 
texnologiyalarini tasviriy san’at ta’limiga integratsiya qilish istiqbolli pedagogik yo‘nalishlardan biri sifatida qaral-
moqda. Raqamli texnologiyalar asosida tashkil etilgan darslarning samaradorligi amaliy kuzatishlar orqali ham 
o‘z tasdig‘ini topmoqda. 

Amaliy kuzatishlar shuni ko‘rsatadiki, raqamli texnologiyalar asosida tashkil etilgan tasviriy san’at dars
larida o‘quvchilarning faolligi va o‘zlashtirish ko‘rsatkichlari sezilarli darajada oshadi. O‘quvchilar dars jarayo
nida ko‘proq mustaqil izlanadi, turli axborot manbalaridan foydalanadi va ijodiy topshiriqlarni bajarishga inti-
ladi. Shuningdek, raqamli vositalardan foydalanish individual yondashuvni amalga oshirish imkonini beradi. 
Har bir o‘quvchi o‘z qiziqishi va qobiliyatidan kelib chiqib topshiriqlarni bajarishi, murakkablik darajasi turlicha 
bo‘lgan amaliy mashqlarni tanlashi mumkin. Bu esa ta’limning differensiallashuvi va individuallashuvini ta’min-
laydi. Natijada raqamli texnologiyalar tasviriy san’at ta’limining sifatini oshirish, o‘quvchilarning ijodiy salohiya-
tini ro‘yobga chiqarish hamda zamonaviy mehnat bozori talablariga mos kompetensiyalarni shakllantirishning 
muhim omiliga aylanadi.

1-rasm: Raqamli texnologiyalar asosida tasviriy san’at ta’limini rivojlantirish komponentlari

Ushbu chizmada tasviriy san’at ta’limida raqamli transformatsiyaning asosiy elementlari aks ettirilgan. 
Multimedia vositalari o‘quv materiallarini vizual va interaktiv shaklda taqdim etishga xizmat qiladi. Grafik 
dasturlar o‘quvchilarning amaliy-ijodiy faoliyatini rivojlantirib, ularda raqamli tasvirlar yaratish ko‘nikmalarini 
shakllantiradi. Onlayn platformalar ta’lim jarayonining uzluksizligini ta’minlab, masofaviy ta’limni tashkil etish 
imkoniyatlarini kengaytiradi. Virtual muhitlar san’at asarlarini chuqurroq o‘rganish hamda virtual ko‘rgazma-
larda ishtirok etish imkonini yaratadi. Sun’iy intellekt texnologiyalari esa yangi g‘oyalarni ishlab chiqish, kreativ 
fikrlashni rivojlantirish va individual ta’lim trayektoriyasini shakllantirishga yordam beradi. Mazkur omillarning 
o‘zaro uyg‘unligi tasviriy san’at ta’limi sifati va samaradorligini oshirishga xizmat qiladi.
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Raqamli texnologiya turi Qo‘llaniladigan vositalar Darsda qo‘llash shakli

PowerPoint, Prezi Yangi mavzuni tushuntirish Murakkab sodda va tushunarli yoritadi

PDF, interaktiv Mustaqil ta’lim Istalgan vaqtda foydalanish imkonini beradi

Adobe Photoshop Amaliy mashg‘ulotlar Raqamli tasvir yaratish imkonini beradi

CorelDRAW, Illustrator Dizayn va kompozitsiya ishlari Murakkab grafik elementlarni yaratishga yordam 
beradi

Krita, Autodesk
SketchBook Tasviriy faoliyat An’anaviy rasm chizishning elektron shaklini yaratadi

Blender, ketchUp Hajmli obyektlarni tasvirlash Uch o‘lchamli modellar yaratish imkonini beradi

Louvre Virtual Tour, 
Google Arts & Culture San’at asarlarini o‘rganish Dunyo san’at durdonalari bilan tanishtiradi

Onlayn galereyalar Mustaqil tahlil ishlari Masofadan turib san’at asarlarini kuzatish imkonini 
beradi

YouTube education, Mavzuni mustahkamlash Amaliy jarayonlarni bosqichma-bosqich ko‘rsatadi

Powtoon, Badiiy jarayonlarni tushuntirish Harakatdagi obyektlarni namoyish etadi

Google Classroom, 
Moodle Topshiriqlar va nazorat ishlari Ta’limni masofadan tashkil etish imkonini beradi

Kahoot, Quizizz Bilimlarni baholash O‘quvchilar faolligini oshiradi

Google Sites, Mahara Ijodiy ishlarni jamlash O‘quvchining rivojlanish dinamikasini ko‘rsatadi

ChatGPT, Adobe Firefly G‘oya yaratish va ishlari Muqobil badiiy yechimlarni taklif qiladi

ibis Paint X, PicsArt Uy vazifalari va amaliy 
topshiriqlar Istalgan joyda ishlash imkonini beradi

Jadval ma’lumotlari shuni ko‘rsatadiki, tasviriy san’at fanlarini o‘qitishda raqamli texnologiyalarni qo‘llash 
ta’lim samaradorligini oshirishning muhim omillaridan biri hisoblanadi. Ayniqsa, grafik muharrirlar va raqamli 
rasm chizish dasturlari o‘quvchilarning amaliy-ijodiy faoliyatini rivojlantirsa, virtual muzeylar va ko‘rgazmalar 
ularning estetik dunyoqarashini kengaytiradi. Onlayn platformalar va interaktiv test tizimlari esa ta’lim jarayonini 
boshqarish hamda baholashning zamonaviy vositalari sifatida xizmat qiladi. Sun’iy intellekt texnologiyalarining 
ta’lim jarayoniga kirib kelishi tasviriy san’at fanlarini o‘qitishda yangi pedagogik imkoniyatlarni yuzaga keltirib, 
o‘quvchilarning kreativ salohiyatini yanada rivojlantirishga xizmat qilmoqda.

Umuman olganda, raqamli texnologiyalar asosida tashkil etilgan darslar o‘quvchilarning faolligi, mustaqil 
izlanishi, ijodkorligi va kasbiy kompetensiyalarining rivojlanishiga sezilarli ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

XULOSA
Tasviriy san’at fanlarini o‘qitishda raqamli texnologiyalardan foydalanish zamonaviy ta’limning muhim 

yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Tadqiqot davomida aniqlanishicha, multimedia vositalari, grafik dasturlar, virtual 
ko‘rgazmalar, elektron ta’lim resurslari hamda sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanish o‘quvchilarning 
badiiy-estetik tafakkurini rivojlantirish, ijodiy qobiliyatlarini shakllantirish va mustaqil ta’lim faoliyatini tashkil 
etishda yuqori samaradorlikka ega. Raqamli texnologiyalar yordamida tasviriy san’at darslari yanada qiziqarli, 
interaktiv va amaliy yo‘naltirilgan tus oladi. O‘quvchilar san’at asarlarini chuqur tahlil qilish, grafik dasturlar 
orqali ijodiy loyihalarni amalga oshirish hamda zamonaviy san’at yo‘nalishlarini o‘rganish imkoniyatiga ega 
bo‘ladi. Bu esa ularda nafaqat badiiy kompetensiyalarni, balki axborot bilan ishlash, muammolarni hal qilish, 
kreativ fikrlash va raqamli savodxonlik kabi muhim tayanch kompetensiyalarni ham rivojlantiradi. 

Shuningdek, virtual muzeylar, onlayn platformalar va elektron resurslardan foydalanish ta’lim jarayonining 
uzluksizligini ta’minlab, o‘quvchilarning mustaqil izlanish faoliyatini rag‘batlantiradi. Sun’iy intellekt texnologi-
yalarining ta’lim jarayoniga kirib kelishi esa tasviriy san’at ta’limining yangi bosqichga ko‘tarilishiga xizmat qilm-
oqda. Xulosa qilib aytganda, tasviriy san’at fanlarini o‘qitishda raqamli texnologiyalarni samarali qo‘llash ta’lim 
sifatini oshirish, o‘quvchilarning ijodiy salohiyatini ro‘yobga chiqarish va ularni zamonaviy kasbiy faoliyatga 
tayyorlashning muhim omili hisoblanadi. Shu bois tasviriy san’at ta’limi amaliyotida innovatsion va raqamli 
texnologiyalarni keng joriy etish dolzarb pedagogik vazifalardan biri bo‘lib qolmoqda.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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